INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2021

3,207,585,539
255,240,690
70,574,950
198,619,312

0

0

9,634,000

3,741,654,491

0

0
5,782,875,789
4,252,929,474
0
-2,567,539,328
0

0

0

7,468,265,935

11,209,920,426

2020

884,822,405
197,151,646
45,883,815
179,760,371
0

0

9,634,000

1,317,252,237

0

0
5,789,813,004
4,201,829,980
0
-2,605,285,888
0

0

0

7,386,357,096

8,703,609,333

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri io Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patril io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E 1 £

> 0 iciencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patri)

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2021

1,163,516,216

NOooooo

21,279,47

1,184,795,688

oo oocoo

1,184,795,688

7,737,521,981
7,698,069,384
30,342,997
9,109,600

2,287,602,757
1,754,376,267
533,226,490

0

0

0

10,025,124,738

11,209,920,426

2020

483,953,937

0 OO0 00 0O

19,086,60

503,040,545,

O O OO0 0O

0

503,040,545

7,621,602,619
7,584,596,410
27,896,609
9,109,600

578,966,169
-481,003,087
1,059,969,256
0

0

0

8,200,568,788

8,703,609,333)

—_
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



